
P r o t o k ó ł  nr XLVII/2010 

z obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu  28 stycznia 2010r.  

w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku 
 

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 1200. 

 
1. Otwarcie obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Otwarcia  sesji   dokonał  Przewodniczący   Rady  Miejskiej  w  Kłodzku Pan Piotr 

Brzostowicz mówiąc: „Otwieram obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.  

Pan Przewodniczący przywitał Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Bogusława Szpytmę Zastępców 

Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Witolda Krzelowskiego i Pana Henryka Urbanowskiego, 

radnych, kierowników i pracowników urzędu miasta, mieszkańców Kłodzka, przedstawicieli 

masowego przekazu oraz wszystkich przybyłych na obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.  

 

2. Stwierdzenie waŜności obrad sesji. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz stwierdził, iŜ obecnych jest na sali 17 radnych, co 

stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Radni J. Kocoń i T. Kmiecik przybyli o godz. 1205, radny Z. Duda o godz. 1210, natomiast radna  

T. Ludwin przybyła o godz. 1235 wówczas stan rady wynosił 21.  

 

 3. Wybór sekretarzy sesji. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej 

Jolanty Kobak, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 17 głosami „za”, poparła 

kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XLVII sesji Rady Miejskiej  

w Kłodzku.  

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski, który wręczył podziękowania dla Pana 

Ryszarda Łacnego - firma Transport Towarowy, dla  Pana Andrzeja Kucaba i  Adama Szopy – 

firma Salus oraz dla Pana Leszka Rogalewskiego – kierownika rekrutacji KCKSiR za ogromny 

trud i pracę włoŜoną w usuwanie skutków obfitych opadów śniegu, które wystąpiły  

w dniach 8 – 11 stycznia 2010r. Podziękował za niezawodne słuŜenie pomocą, pełną 

dyspozycyjność  sił i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia akcji zima, za 

wywiezienie zwałów zalęgającego śniegu, który zasypał Kłodzko. ZaangaŜowanie tych osób  

i instytucji umoŜliwiło normalne funkcjonowanie miasta i jego mieszkańców.  

Pan Burmistrz Bogusław Szpytma podziękował współpracownikom, Paniom z sekretariatu oraz 

Pani Kierownik Kindze Banaszak, które przez dwa dnia dowoziły ciepłą herbatę i posiłki dla 

kierowców tirów, które utknęły w okolicach Kłodzka. 

Pan Przewodniczącym podziękował wszystkim za wykazanie „obywatelskiej postawy” przez ten czas 

wszyscy nauczyli się wiele, a zdobyte doświadczenie z pewnością zostanie wykorzystane  

w kolejnych dniach Ŝycia naszego miasta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Zastępcy Burmistrza Panu Witoldowi 

Krzelowskiemu, który wniósł o wykreślenie z porządku obrad sesji punktu 8. Podjęcie uchwały  

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miasta Kłodzka, druk nr 488 oraz o zamianę projektu uchwały 
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znajdującego się na druku nr 493 na druk nr 493a, który jest tekstem jednolitym uchwały po 

uwzględnieniu wszelkich autopoprawek.  

Radny Pan Stanisław Ferenc wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 500. 

Pan Przewodniczący Piotr Brzostowicz zaproponował wprowadzenie pod obrady sesji 

następujących projektów uchwał: 

- w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umów dzierŜawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta 

Kłodzko z dotychczasowymi dzierŜawcami, druk nr 495, 

- w sprawie zezwolenia na nieodpłatne jednorazowe wykorzystanie herbu Miasta kłodzka w celu 

umieszczenia go na monecie pamiątkowej dla Twierdzy Kłodzkiej, druk nr 496, 

- w sprawie stwierdzenia zgodności projektu planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego 

terenu połoŜonego w Kłodzku, w kwartale ulic: Rodzinnej, Łąkowej, Objazdowej, Spółdzielczej  

i Przyjaciół Dzieci z ustaleniami „studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Kłodzka”, druk nr 497, 

- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu połoŜonego w 

Kłodzku, kwartale ulic: Rodzinnej, Łąkowej, Objazdowej, Spółdzielczej i Przyjaciół Dzieci, druk nr 

498, 

- w sprawie przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Kłodzka”, druk nr 499. 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk z upowaŜnienia Komisji BudŜetu zgłosił o wycofanie punktu 9 

druk nr 489. 

W związku ze zgłoszonymi wnioskami Pan Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 

głosowań: 

� Zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały znajdującego się na druku nr 488. 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Druk nr 488 zdjęto z porządku obrad. 

� Zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały znajdującego się na druku nr 489. 

Przed przystąpieniem do głosowania Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski wyjaśnił, iŜ 

projekt uchwały dotyczy nadania Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej. Prace nad uchwałą zostały 

rozpoczęte w lipcu ubiegłego roku przez Wydział Kultury i Komunikacji Społecznej, a następnie po 

likwidacji tego wydziału przez Wydział Spraw Społecznych - na wniosek pokontrolny audytora oraz 

zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej głównie ze względów formalnych bowiem poprzedni 

Statut takie uchybienia posiadał. Proponowany Statut został uzgodniony i wyjaśniony  

w niektórych punktach z Ministerstwem Kultury i otrzymał opinię pozytywną. Projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Komisji Edukacji i Kultury, Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej, Sportu  

i Turystyki oraz nierozstrzygniętą opinię na Komisji BudŜetu. Kontrowersyjnym było podnoszenie 

zapisu mówiącego o utworzeniu stanowiska zastępcy dyrektora. Pan Burmistrz wyjaśnił, iŜ statut 

jest przypisany do instytucji a nie do dyrektora, wnosi więc o pozostawienie tego projektu uchwały 

w dzisiejszym porządku obrad. 

Radny Pan Tomasz śabski poinformował, Ŝe nad statutem pracowano od lipca w dosyć duŜym 

gronie z udziałem Pani Dyrektor Klaudii Lutosławskiej. Jak wiadomo Pani Dyrektor K. Lutosławska 

złoŜyła rezygnację ze stanowiska, po czym wycofała tę rezygnację. W tej chwili nie wiadomo czy 
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dyrektor muzeum jest czy go teŜ nie ma. Dlatego teŜ wniosek jest taki, aby głosowanie nad 

statutem przenieść do momentu powołania nowego dyrektora w trybie konkursu. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma wyjaśnił, Ŝe urząd funkcjonuje poprzez system organizacji, 

konkretni ludzie zajmują konkretne stanowiska i wypełniają konkretne zadania, nie ma więc 

potrzeby opracowania dokumentu pod konkretną osobę. Pan minister Bogdan Zdrojewski 

zaakceptował statut, który określa proste zasady funkcjonowania muzeum. Zmianie ulega zapis 

dotyczący nazwy organu powołującego, był Zarząd teraz jest Burmistrz tak więc zmiany są raczej 

formalne i organizacyjne, a nie personalne. Jest to dokument, który pozwoli jednostce  prawidłowo 

funkcjonować. 

Radny Pan Adam Kwas przypomniał, Ŝe kwestię zastępcy dyrektora regulował poprzedni statut  

i skoro nie przeszkadzał przez tyle lat i muzeum funkcjonowało to moŜna poczekać jeszcze do 

rozstrzygnięcia dosyć kontrowersyjnej obecnej sytuacji w muzeum. Jeśli w tej chwili nie ma 

jasności co do kierownictwa muzeum, trybu i warunków przeprowadzenia konkursu, dobrze byłoby 

aby ten statut zaakceptował nowy dyrektor i nie chodzi tu o osobę tylko o zadania muzeum, które 

traktowane jest jako regionalne i finansowane przez podatnika kłodzkiego. Ponadto projekt uchwały 

wprowadzono nagle nie konsultując go z radnymi. Uznano, Ŝe skoro minister kultury go zatwierdził 

to radni teŜ będą mogli go „zaklepać”. Taką praktykę naleŜy przerwać – uwaŜa radny Kwas, to jest 

tak doniosły dokument, Ŝe nie moŜna go traktować „wrzutką” na dwa czy trzy dni przed sesją.  

W związku z tym Pan radny prosi, aby podejść do sprawy powaŜnie, odbyć debatę na temat roli 

muzeum i jego zadań w relacji z zadaniami Gminy Miejskiej Kłodzko. Pan radny będzie głosował za 

zdjęciem tego projektu uchwały z porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz postanowił przystąpić do głosowania, pytając kto  

z Wysokiej Rady jest za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania Statutu 

Muzeum Ziemi Kłodzkiej, druk nr 489.  

Głosowanie: za – 5, przeciw – 12, wstrzymało się - 1. Druk nr 489 pozostawiono w porządku 

obrad. 

Zamiana projektów uchwał: zdjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 493  

a wprowadzenie projektu uchwały w sprawie  utworzenia jednostki budŜetowej pod nazwą StraŜ 

Miejska w Kłodzku oraz nadanie jej statutu, druk nr 493 a. 

Głosowanie: za – 14, przeciw – 3, wstrzymało się - 2. Wprowadzono pod obrady sesji druk nr 

493a. 

Kolejne głosowania dotyczyły wprowadzenia następujących projektów uchwał: 

� Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umów dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzko z dotychczasowymi dzierŜawcami, druk nr 495. 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Projekt uchwały na druku nr 495 

wprowadzono pod obrady sesji.  

� Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zezwolenia na nieodpłatne jednorazowe 

wykorzystanie herbu Miasta kłodzka w celu umieszczenia go na monecie pamiątkowej dla Twierdzy 

Kłodzkiej, druk nr 496 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Projekt uchwały na druku nr 496 

wprowadzono pod obrady sesji.  

� Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu planu miejscowego 

zagospodarowania przestrzennego terenu połoŜonego w Kłodzku, w kwartale ulic: Rodzinnej, 
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Łąkowej, Objazdowej, Spółdzielczej i Przyjaciół Dzieci z ustaleniami „studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka”, druk nr 497. 

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Projekt uchwały na druku nr 497 

wprowadzono pod obrady sesji.  

� Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu połoŜonego w Kłodzku, kwartale ulic: Rodzinnej, Łąkowej, Objazdowej, 

Spółdzielczej i Przyjaciół Dzieci, druk nr 498. 

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. Projekt uchwały na druku nr 498 

wprowadzono pod obrady sesji.  

� Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka”, druk nr 499. 

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. Projekt uchwały na druku nr 499 

wprowadzono pod obrady sesji.  

� Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Kłodzka, druk nr 500.  

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. Projekt uchwały na druku nr 500 

wprowadzono pod obrady sesji.  

Głosowanie całego porządku obrad wraz z przyjętymi poprawkami 

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się - 1. 

Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XLVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

2. Stwierdzenie waŜności obrad sesji. 

3. Wybór sekretarzy obrad sesji.  

4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XLV i XLVI sesji. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami. 

6. Informacja o pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w 2009 roku. 

7. Przyjęcie planu pracy Komisji stałych  Rady Miejskiej na rok 2010. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej, druk nr 489. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2010r., 

druk nr 490. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udziału bonifikaty od ceny sprzedaŜy nieruchomości – 

pomieszczenia przyległego – na poprawę zagospodarowania lokalu mieszkalnego nr 11 

połoŜonego przy ul. Daszyńskiego 10 w Kłodzku, druk nr 491. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umowy dzierŜawy nieruchomości 

przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą, druk nr 492. 

12. Podjęcie  uchwały w sprawie utworzenia jednostki budŜetowej pod nazwą StraŜ Miejska  

w Kłodzku oraz nadanie jej statutu, druk nr 493a. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umów dzierŜawy nieruchomości przez 

Burmistrza Miasta Kłodzko z dotychczasowymi dzierŜawcami, druk nr 494. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umów dzierŜawy nieruchomości przez 

Burmistrza Miasta Kłodzko z dotychczasowymi dzierŜawcami, druk nr 495. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na nieodpłatne jednorazowe wykorzystanie herbu 

Miasta kłodzka w celu umieszczenia go na monecie pamiątkowej dla Twierdzy Kłodzkiej, druk 

nr 496. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu planu miejscowego 

zagospodarowania przestrzennego terenu połoŜonego w Kłodzku, w kwartale ulic: Rodzinnej, 

Łąkowej, Objazdowej, Spółdzielczej i Przyjaciół Dzieci z ustaleniami „studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka”, druk nr 497. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu połoŜonego w Kłodzku, kwartale ulic: Rodzinnej, Łąkowej, Objazdowej, Spółdzielczej  

i Przyjaciół Dzieci, druk nr 498. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka”, druk nr 499. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kłodzka, druk 

nr 500.  

20. Interpelacje i zapytania radnych.  

21. Wnioski i oświadczenia radnych.  

22. Sprawy róŜne. 

23. Zakończenie sesji.          

 

Następnie wszyscy zebrani powstali i minutą ciszy uczcili śmierć pracownika kłodzkiego ratusza, 

kolegi Ryszarda Tomczaka.  

  

4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XLV i XLVI sesji. 

Uwag do protokołu z XLV sesji nie stwierdzono, przyjmując go jednogłośnie 18 głosami „za”   

Uwag do protokołu z XLVI sesji nie stwierdzono, przyjmując go jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1). 

Pytań do sprawozdania nie stwierdzono.  

 
6. Informacja o pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w 2009 roku. 

Przewodniczący komisji Rady Miejskiej w Kłodzku przedstawili sprawozdania z prac poszczególnych 

komisji za 2009 rok, i tak: 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji BudŜetu, 

Finansów i Polityki Gospodarczej, stanowi ono załącznik nr 2 do protokołu. 

Radny Pan Zygmunt śerkowski przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony środowiska i Ładu Przestrzennego, stanowi ono załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Radna Pani Celina Włodarczyk przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej, Sportu i Turystyki, stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu. 

Radny Pan Leszek Michalski przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Kultury, 

stanowi ono załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Pan Zdzisław Duda przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Spraw Obywatelskich  

i Ładu Przestrzennego, stanowi ono załącznik nr 6 do protokołu. 
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Radny Pan Stanisław Ferenc przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej, stanowi ono 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Radna Pani Danuta Kołt przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Doraźnej ds 

Mieszkaniowych, stanowi ono załącznik nr 8 do protokołu. 

Po zaprezentowaniu sprawozdań głos zabrała radna Pani Celina Włodarczyk, która uznała Ŝe  

z wielką przyjemnością słuchało się sprawozdań z prac stałych komisji rady oraz komisji doraźnej, 

która działa nieco nieformalnie, natomiast Pani radna zszokowana jest faktem, który został 

przedłoŜony w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej w jaki sposób i nad czym pracowała w ciągu roku 

Komisja Rewizyjna. Ustawodawca nakłada na radę określone zadania, Komisja Rewizyjna zgodnie  

z ustawą i zgodnie ze statutem jest komisją powołaną w celu kontrolowania działalności burmistrza 

i gminnych jednostek organizacyjnych. Celem działań kontrolnych jest dostarczenie radzie 

informacji niezbędnych dla oceny działalności burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, 

zapobieganie niekorzystnym zjawiskom w działalności kontrolowanych jednostek oraz pomoc  

w usuwaniu tych zjawisk. Komisja wydaje równieŜ opinie w przypadkach i na zasadach określonych 

w ustawach. § 64 statutu wyraźnie określa czym powinna zajmować się komisja: Komisja 

kontroluje działalność burmistrza i jednostek organizacyjnych gminy pod względem legalności, 

gospodarności, rzetelności, celowości oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym. Komisja 

kontrolując działalność burmistrza i jednostek organizacyjnych gminy bada w szczególności 

gospodarkę finansową w tym wykonanie budŜetu gminy.  

Gdyby nie fakt, Ŝe ustawodawca wymusza wydanie opinii o sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 

rok ubiegły to praktycznie komisja nie zrobiłaby nic. Pani radna stawia wniosek formalny, aby 

zastanowić się nad dalszą pracą Komisja Rewizyjnej w takim zakresie i w takim składzie. MoŜe 

potrzebna jest zmiana składu komisji po to, aby działać zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rada nie została poinformowana o Ŝadnej kontroli i jej wynikach.  

Radny Pan Stanisław Ferenc przewodniczący Komisji Rewizyjnej zacytował ze sprawozdania, Ŝe 

Komisja  Rewizyjna w 2009 roku nadzorowała, analizowała obowiązkowe zadania Gminy Miejskiej 

Kłodzko oraz skutki bieŜących rozstrzygnięć. Pan radny dodał, Ŝe nie prawdą jest, Ŝe nie 

przeprowadzano kontroli, być moŜe uchybieniem jest brak sporządzenia z tego tytułu protokołów. 

Przypomniał równieŜ opozycji, Ŝe w owym czasie miała w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej 

swoich członków i nie godzi się z tym co przed chwilą usłyszano. Sama ilość rozpatrzonych skarg 

wymagała nadzorowania tego co dzieje się w urzędzie i w jednostkach podległych – tak więc Pan 

radny prosi, aby nie zarzucać, Ŝe praca jest źle wykonywana, dowodem na to jest pełna 

dokumentacja, która jest do wglądu w radzie miejskiej.  

Radna Pani Celina Włodarczyk  ponownie zacytowała ze statutu gminy, Ŝe: wnioski adresowane 

do burmistrza lub kierownika gminnej jednostki organizacyjnej podlegają rozpatrzeniu przez radę  

i na sesji rady. Komisja składa radzie w terminie do dnia 30 stycznia kaŜdego roku roczne 

sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim, które winno zawierać: liczbę przedmiot, 

miejsca, rodzaj i czas przeprowadzonej kontroli (takich nie było), wykaz najwaŜniejszych 

nieprawidłowości wykrytych w toku kontroli (takich nie było nawet nie ma zapisu, Ŝe nie 

stwierdzono w ciągu roku), ocenę realizacji uchwał rady, wykaz analiz kontroli dokonanych przez 

inne podmioty, a mianowicie przez audytorów urzędu miasta, przez kontrole zewnętrzne o tym 

szanowna komisja nie poinformował rady w swoim sprawozdaniu, ani w wystąpieniu pokontrolnym 
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– stąd stwierdzenia Pani radnej, dlatego naleŜy się zastanowić czy naleŜy rozwiązać tę komisję 

powołać nową czy moŜe zacząć pracować zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Radny Pan Janusz Kocoń podziękował Pani radnej C. Włodarczyk, która poruszyła bardzo waŜną 

kwestię dot. Komisji Rewizyjnej. Niestety ale w Komisji Rewizyjnej nie sprawdzał się radny Adam 

Kwas nie sprawdzał się sam pan radny, ktoś inny się sprawdza i słusznie, natomiast są rzeczy co do 

których moŜna było mieć pretensje. Jest szereg spraw do których podchodzi się „w białych 

rękawiczkach”, a Komisja Rewizyjna powinna rozstrzygać, a tam czasami to bywa róŜnie,  

głosowania są róŜne, a przewaga ma górę . 

Odnosząc się do koleŜanki C. Włodarczyk Pan radny jest z lekka zbulwersowany prywatnymi 

wyjazdami na kontrole, pyta więc  jak są one odbierane w urzędzie. 

Radna Pani Teresa Ludwin korzystając z okazji, Ŝe jest podsumowanie rocznych prac komisji 

dziękuje wszystkim przewodniczącym: Panu Leszkowi Michalskiemu za profesjonalne prowadzenie 

komisji i za pozytywny stosunek do wszelkich spraw, Przewodniczącej Komisji Mieszkaniowej Pani 

Danusi Kołt za optymizm, wiarę i umiejętność w rozwiązywaniu problemów ludzkich, KoleŜance 

Celinie Włodarczyk za fachowość, wiedzę i profesjonalne przygotowanie. Pani radna Ludwin 

dziękuje za współpracę wszystkim przewodniczący  oraz członkom komisji.  

Radny Pan Adam Kwas wracając do Komisji Rewizyjnej stwierdził, Ŝe stanowisko organu 

wykonawczego jest takie, Ŝe Komisja nie ma prawa burmistrzowi nakazywać nic skoro burmistrz 

jest organem niezaleŜnym, jest to dosyć dziwne stanowisko bowiem wszystkie inne komisje 

rewizyjne skutecznie wymagają na organie wykonawczym czy to zarządu powiatu czy województwa 

pewne działania, tak więc spór jest doktrynalny. Przedkładając projekty uchwał, które 

zobowiązywały burmistrza na skutek skarg do określonych działań niejednokrotnie Pan radny 

spotykał się z negatywnymi opiniami radcy prawnego wygłaszanymi równieŜ na sesji. RównieŜ 

kilkakrotnie postulował podczas posiedzenia komisji o realizację planu, który przyjęto na pierwszej 

sesji co spotkało się z mieszanymi uczuciami i tego planu w zasadzie nie zrealizowano w związku  

z tym warto się zastanowić po co ta komisja jest, czy jest od wytykania drobnych błędów czy od 

analizy systemowej. Pan radny ocenił moŜliwości Komisji Rewizyjnej jako niewystarczające stąd 

rezygnacja z pracy w komisji.  

Radna Pani Celina Włodarczyk wyjaśniła radnemu Januszowi Koconiowi, Ŝe rzeczywiście  

w sprawozdaniu z pracy jest taki zapis: członkowie komisji zrealizowali następujące merytoryczne 

wizyty m.in. w ramach indywidualnych prywatnych wyjazdów członkowie komisji wizytowali 

miejsca wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieŜy z rodzin patologicznych. Nie proszono więc  

o delegacje, o zwrot kosztów podróŜy czy o samochód, aby taką wizytę odbyć.  Na podstawie 

wystawionych przez Przewodniczącego pełnomocnictw do wizytacji przeprowadzono wizytę przy 

okazji pobytu w określonym miejscu, po odbyciu wizyty w dokumentacji Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej, Sportu i Turystyki osoby, które uczestniczyły w wizytacji składają ustną informacją na 

komisji oraz pisemne sprawozdanie do dokumentacji.  

Radny Pan Zdzisław Duda zwrócił się z prośbą, aby wcześniej przekazywać radnym projekty 

uchwał, które wymagają głębszej i dokładnej analizy. 

Wiceprzewodniczący Pan Grzegorz Muskała podsumowując dyskusję uznał, Ŝe jeŜeli ocenia się źle 

pracę danej komisji to wynika to z niedociągnięć wszystkich radnych i pozostałych komisji.  

 

 



 8 

7. Przyjęcie planów pracy Komisji stałych  Rady Miejskiej na rok 2010. 

� Plan pracy Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej na 2010 rok przedstawił 

Przewodniczący Komisji radny Pan Eugeniusz Bednarczyk, stanowi on załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uwag do planu pracy nie zgłoszono, przyjęto go jednogłośnie 20 głosami „za”. 

(Nie głosował radny Stanisław Ferenc). 

 

� Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego 

na 2010 rok przedstawił Przewodniczący Komisji radny Pan Zygmunt śerkowski, stanowi on 

załącznik nr 10 do protokołu. 

Uwag do planu pracy nie zgłoszono, przyjęto go jednogłośnie 21 głosami „za”. 

 
� Plan pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki na 2010 rok 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Pani Celina Włodarczyk, stanowi on załącznik nr 11 

do protokołu. 

Uwag do planu pracy nie zgłoszono, przyjęto go jednogłośnie 21 głosami „za”. 

 
� Plan pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2010 rok przedstawił Przewodniczący Komisji radny 

Pan Leszek Michalski, stanowi on załącznik nr 12 do protokołu. 

Uwag do planu pracy nie zgłoszono, przyjęto go jednogłośnie 21 głosami „za”. 

 
� Plan pracy Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego na 2010 rok przedstawił 

Zastępca Przewodniczącego Komisji radny Pan Tadeusz Kmiecik, stanowi on załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uwag do planu pracy nie zgłoszono, przyjęto go jednogłośnie 21 głosami „za”. 

 *Plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Kłodzku znajdują się do wglądu na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Kłodzku.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej, druk nr 

489 (zał. nr 14). 

Radny Pan Tomasz śabski stwierdził, Ŝe głosowanie nad powyŜszym projektem uchwały winno 

odbyć się w momencie powołania nowego dyrektora. Statut jest dokumentem bardzo istotnym  

i waŜnym dla funkcjonowania samego muzeum. JeŜeli nad nim pracował sztab ludzi w tym 

poprzednia Pani Dyrektor, natomiast rada otrzymuje ten dokument do przeanalizowania w dniu 21 

stycznia br. to trudno jest podjąć jednoznaczną decyzję czy wymaga on jakiś poprawek czy teŜ nie 

i czy uwzględnia wszystkie uwagi, które zgłosił audytor. Radni mieli tydzień czasu, aby zapoznać 

się ze Statutem muzeum, ale trudno uwierzyć, Ŝe wszyscy przejrzeli go dokładnie na tyle, aby nie 

mieć wątpliwości, Ŝe ten statut naleŜy przyjąć w takiej formie.  

Radna Pani Celina Włodarczyk stwierdziła, Ŝe zabrakło w statucie zapisu, Ŝe muzeum prowadzi 

radio Kłodzko.  

Radny Pan Adam Kwas zaproponował przełoŜenie głosowania nad powyŜszym projektem uchwały. 

Ponadto jest wniosek Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki o przeprowadzenie 

debaty nad zadaniami muzeum, jego rolą w gospodarce miasta i misję jaką ma spełniać.  Ponadto 

po raz kolejny przedkłada się radzie istotny projekt uchwały wprost z marszu co nie wydaje się zbyt 
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powaŜnym traktowaniem radnych i ich wyborców, którzy teŜ winni mieć w tej sprawie prawo głosu 

tym bardziej, Ŝe są znawcy tematu i ludzi zainteresowani, działający na rzecz miasta zupełnie 

bezinteresownie. 

Radny Pan Leszek Michalski stwierdził, Ŝe projekt uchwały został zaakceptowany przez ministra 

kultury, więc nie jest wprowadzony z marszu. Ponadto prace nad projektem statutu trwały od 

miesiąca lipca, wypowiadali się w tej mierze wszyscy zainteresowani, a więc dyrekcja i pracownicy. 

Pan radny uwaŜa, Ŝe projekt uchwały jest przemyślany i dobrze przygotowany i uwaŜa, Ŝe zapisy 

statutu nie ograniczają w Ŝaden sposób moŜliwości funkcjonowania muzeum dlatego projekt 

uchwały w dniu dzisiejszym winien być przegłosowany. 

Radny Pan Adam Kwas stwierdził, Ŝe jest rzeczą zdumiewającą, Ŝe projekt uchwały został 

opracowany w zaciszu gabinetów. Rzeczywiście opinię wydał minister Zdrojewski bo miał taki 

obowiązek. Pan radny nie twierdzi, Ŝe statut jest zły czy nie do przyjęcia jednak jeśli ma dojść do 

wyboru dyrektora to powinien on przedstawić koncepcję działalności firmy, radni winni się 

zastanowić nad tym czy stać jest gminę na prowadzenie aŜ tak rozległej działalności, kiedy mamy 

do zagospodarowania twierdzę.  

Radny Pan Zdzisław Duda w związku z tym, Ŝe musi opuścić obrady sesji ze względu na spotkanie 

z panem senatorem, postanowił wykorzystać  moment i w imieniu Kłodzkiego Komitetu 

Obywatelskiego składa podziękowanie dla Pani Dyrektor Klaudii Lutosławskiej za dobrze wypełnioną 

misję w muzeum, do podziękowań dołączają się mieszkańcy przychodzący na dyŜur Pana radnego. 

Radna Pani Celina Włodarczyk stwierdziła, Ŝe w projekcie uchwały nie wskazano skutków 

społecznych, prawnych i finansowych oraz źródeł ich pokrycia.  

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski odnosząc się do lokalizacji radia w muzeum wyjaśnił, 

Ŝe znajduje się ono w kłodzkim centrum kultury. Ponadto przyjęcie statutu nie rodzi Ŝadnych 

skutków finansowych tak więc Pan burmistrz wnosi o przyjęcie statutu muzeum. 

Radna Pani Celina Włodarczyk jest w stanie udowodnić, Ŝe byli chętni do pracy w radio i na 

przestrzeni roku 2009 zgodnie z ogłoszeniem gdzie naleŜy się zwracać, kto to radio prowadzi ludzie 

ci zgłaszali się do muzeum i rozmawiali w sprawie ewentualnego zatrudnienia. Na posiedzeniu 

komisji budŜetu niejednokrotnie pytano gdzie jest to radio i ile ono kosztowało, usłyszano wówczas, 

co jest zapisane w protokołach, Ŝe radio kosztowało ponad 40 000 zł i jest na stanie muzeum  

a dzisiaj radni dowiadują się Ŝe radio jest w Centrum. 

Po  dyskusji Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zaprezentowanie opinii komisji resortowych. 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury radny Pan Leszek Michalski poinformował  

o pozytywnej opinii komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk wyjaśnił, Ŝe na Komisji BudŜetu nie nastąpiło rozstrzygnięcie 

poniewaŜ 2 głosy były za pozytywną opinią, 2 przeciw i 3 wstrzymujące się. 

Radna Pani Celina Włodarczyk w imieniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki 

poinformowała o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu 

Muzeum Ziemi Kłodzkiej, druk nr 489 przy 3 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 489. 

Głosowanie: za - 14, przeciw – 1, wstrzymało się – 6. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/478/2010. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko 

na 2010r., druk nr 490 (zał. nr 15). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu, Finansów 

i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budŜetu na 2010r. Zamian 

dotyczy tylko i wyłącznie Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska w związku ze wzrostem 

środków na tym funduszu.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 490. 

Głosowanie: za - 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/479/2010 (zał. nr 16). 

 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie udziału bonifikaty od ceny sprzedaŜy nieruchomości 

– pomieszczenia przyległego – na poprawę zagospodarowania lokalu 

mieszkalnego nr 11 połoŜonego przy ul. Daszyńskiego 10 w Kłodzku, druk nr 491 

(zał. nr 17). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu do 

projektu uchwały znajdującego się na druku nr 491.  

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Zygmunt śerkowski. 

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała o to dlaczego tak długo trwało usankcjonowanie stanu 

faktycznego.  

Pan Rafał Batóg Kierownik Wydziału Mienia, Planowania Przestrzennego i Architektury 

poinformował, iŜ nie ma konkretnej i dokładnej odpowiedzi na to pytanie. Sprawa w wydziale 

pojawiła się około półtora roku temu, zaczęto wówczas szukać rozwiązania dla takiej sytuacji, która 

nie znalazła Ŝadnych podobnych przypadków w mieście Kłodzku. Jest to finał długo ciągnącej się 

sprawy i próba wyjścia z kompromisem pomiędzy nabywcą, który juŜ uiścił ówczesną cenę za lokal, 

a koniecznością zawarcia stosownej umowy w formie aktu notarialnego. Dobrze się stało, Ŝe 

sprawa ta znalazła swój finał.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 491. 

Głosowanie: za - 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/480/2010 (zał. nr 18). 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umowy dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą, 

druk nr 492 (zał. nr 19). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu do 

projektu uchwały znajdującego się na druku nr 492.  

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Zygmunt śerkowski. 

Uwag do projektu uchwały nie stwierdzono. 
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Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 492. 

Głosowanie: za - 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/481/2010 (zał. nr 20). 

 

12.  Podjęcie  uchwały w sprawie utworzenia jednostki budŜetowej pod nazwą StraŜ 

Miejska w Kłodzku oraz nadanie jej statutu, druk nr 493a (zał. nr 21). 

Radny Pan Zdzisław Duda poinformował, iŜ wyniku wytęŜonych prac, kilku posiedzeń komisji 

dokonania istotnych poprawek i osiągnięciu kompromisu projekt uchwały zaopiniowano 

pozytywnie.  

Radny Pan Grzegorz Wnuk zapytał czy przeprowadzono analizę finansową powołania nowej 

jednostki budŜetowej i jakie będą skutki finansowe utworzenia nowej jednostki budŜetowej.  

Radny Pan Zdzisław Duda przypomniał, Ŝe Komisja V wnioskowała wcześniej o przeprowadzenie 

takiej reorganizacji w straŜy miejskiej nie mniej jednak zaskoczeniem było tak szybkie przedłoŜenie 

projektu uchwały bez wcześniejszego przygotowania się radnych. 

Radny Pan Grzegorz Wnuk równieŜ uwaŜa, Ŝe powyŜszy projekt uchwały jest tzw. „wrzutką”. 

Projekt uchwały w wersji pierwotnej przedłoŜony na druku nr 493 gdyby nie interwencje i praca 

radnych, a przede wszystkim radnego Dudy, spowodowałoby, Ŝe dokument ten nie byłby zmieniony 

na druk nr 493a, na którym naniesiono istotne poprawki. Pierwotny druk zawierał  

w swojej treści bardzo wiele uchybień. Takie działanie są troszkę nie na miejscu, skoro chcemy 

funkcjonować i restrukturyzować nasz urząd i powoływać nowe jednostki budŜetowe to powinno się 

na takie działania przeznaczać więcej czasu i podchodzić do tematu bardziej profesjonalnie.   

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski za tempo i końcówkę prac nad uchwałą przeprosił 

państwa radnych w imieniu organu wykonawczego. Pan Burmistrz podziękował przy tym Panom 

przewodniczącym komisji V i II za wczorajsze spotkanie podczas którego odbyła się większa debata 

z udziałem przedstawicieli związków zawodowych, stąd w § 5 pojawił się art. 231 kodeksu pracy 

gwarantujący pracownikom dalszą pracę. PoniewaŜ ilość autopoprawek była znaczna, Pan 

Burmistrz zobowiązał się do sporządzenia tekstu jednolitego projektu uchwały dla czytelności  

i jasności dokumentu, stąd druk nr 493a. Odnosząc się do analizy finansowej, tworząc jednostkę 

budŜetową liczy się na jej większą samodzielność, operatywność, niezaleŜność ale  

i odpowiedzialność za to co straŜ miejska czyni. W odpowiednie narzędzia i kompetencje będzie  

wyposaŜony komendant przyszłej jednostki budŜetowej, poprzez swoją operatywność moŜe 

zwiększyć budŜet, który został mu przydzielony na rok 2010. Zwiększenie ewentualnych kosztów 

moŜe dotyczyć co najwyŜej ½ etatu głównego księgowego – co da koszt około 30 000 zł.  

Radny Pan Zdzisław Duda zwrócił się z prośbą, aby na przyszłość przy podobnych sytuacjach to 

burmistrz zapraszał do rozmów związki zawodowe, a nie komisja. Pan radny złoŜył podziękowania 

dla komendanta straŜy miejskiej za fachowość i pomoc  we właściwym zredagowaniu uchwały.  

Radny Pan Grzegorz Wnuk zapytał czy nie byłoby zasadne dokładne przeanalizowanie tego jakie 

stanowiska powstaną, zaplanować budŜet na rok 2011 i z dniem 1 stycznia 2011 powołać jednostkę 

budŜetową.   

Radny Pan Tomasz śabski nie zrozumiał stwierdzenia Pana burmistrza, Ŝe nie będzie zwiększenia 

nakładów na straŜ miejską a jednocześnie będą wydatki na poziomie około 30 000 zł.  
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Pan Burmistrz Krzelowski potwierdził, Ŝe nie będzie zwiększenia nakładów na straŜ miejską 

wydatki te zamkną się w zaplanowanym budŜecie. 

Radny Pan Adam Kwas stwierdził, Ŝe nowa ustawa o finansach publicznych nakazuje podać źródło 

pokrycia wydatków i wysokość tych nakładów i o to radni proszą na przyszłość, aby kwoty były 

wyliczone i podane w materiałach.  

Po wysłuchaniu wszystkich wypowiedzi Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod 

głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 493a. 

Głosowanie: za - 15, przeciw – 6, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/482/2010 (zał. nr 22). 

 

Radna Pani Celina Włodarczyk wniosła o reasumpcję głosowania nad projektem uchwały druk nr 

489. Strona 4 § 12 ust. 3 naleŜy dopisać literę „z” przez wyrazem „realizacją”. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie litery „z” w § 12 ust. 3 przed słowem 

„realizacją” 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, S. Ferenc, Z. Kasprzyk-  Wojciechowska). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 489 wraz z naniesioną autopoprawką. 

Głosowanie: za - 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, S. Ferenc, Z. Kasprzyk-  Wojciechowska). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/478/2010 (zał. nr 23). 

 
Przerwa w obradach od godz. 1505 do godz. 1530. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umów dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzko z dotychczasowymi 

dzierŜawcami, druk nr 494 (zał. nr 24). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu do 

projektu uchwały znajdującego się na druku nr 494.  

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Zygmunt śerkowski.  

Uwag do projektu uchwały nie stwierdzono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 494. 

Głosowanie: za - 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, Z. Bielecka, J. Kobak, D. Kołt, J. Kocoń, T. Kmiecik, Z. Górska, T. Ludwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/483/2010 (zał. nr 25). 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umów dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzko z dotychczasowymi 

dzierŜawcami, druk nr 495 (zał. nr 26). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu do 

projektu uchwały znajdującego się na druku nr 495.  
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Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Zygmunt śerkowski.  

Uwag do projektu uchwały nie stwierdzono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 495. 

Głosowanie: za - 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, Z. Bielecka, J. Kobak, D. Kołt, J. Kocoń, T. Kmiecik, Z. Górska, T. Ludwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/484/2010 (zał. nr 27). 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na nieodpłatne jednorazowe 

wykorzystanie herbu Miasta Kłodzka w celu umieszczenia go na monecie 

pamiątkowej dla Twierdzy Kłodzkiej, druk nr 496 (zał. nr 28). 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radna Pani Celina 

Włodarczyk poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały w sprawie 

zezwolenia na nieodpłatne jednorazowe wykorzystanie herbu Miasta Kłodzka w celu umieszczenia 

go na monecie pamiątkowej dla Twierdzy Kłodzkiej. 

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Edukacji i Kultury o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Leszek Michalski. Dodał, Ŝe moneta ma nominał 8 talarów fortecznych 

i będzie do nabycia przy kasie twierdzy kłodzkiej za 8 zł.  

Uwag do projektu uchwały nie stwierdzono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 496. 

Głosowanie: za - 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, Z. Bielecka, J. Kobak, D. Kołt, J. Kocoń, T. Kmiecik, Z. Górska, T. Ludwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/485/2010 (zał. nr 29). 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności projektu planu miejscowego 

zagospodarowania przestrzennego terenu połoŜonego w Kłodzku, w kwartale ulic: 

Rodzinnej, Łąkowej, Objazdowej, Spółdzielczej i Przyjaciół Dzieci z ustaleniami 

„studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Kłodzka”, druk nr 497 (zał. nr 30). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu do 

projektu uchwały znajdującego się na druku nr 497.  

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Zygmunt śerkowski.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radna Pani Celina 

Włodarczyk poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia zgodności projektu planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego terenu 

połoŜonego w Kłodzku, w kwartale ulic: Rodzinnej, Łąkowej, Objazdowej, Spółdzielczej i Przyjaciół 

Dzieci z ustaleniami „studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Kłodzka”. 

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Edukacji i Kultury o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Leszek Michalski. 
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Uwag do projektu uchwały nie stwierdzono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 497. 

Głosowanie: za - 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, Z. Bielecka, J. Kobak, D. Kołt, J. Kocoń, T. Kmiecik, Z. Górska, T. Ludwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/486/2010 (zał. nr 31). 

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu połoŜonego w Kłodzku, kwartale ulic: Rodzinnej, Łąkowej, 

Objazdowej, Spółdzielczej i Przyjaciół Dzieci, druk nr 498 (zał. nr 32). 

Z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapoznała państwa radnych 

projektant planu Pani Barbara Kaczmarek. 

Uwag do miejscowego planu nie wniesiono, nie mniej jednak radny Pan Tomasz śabski zwrócił 

uwagę na fakt, Ŝe prace nad planem zakończyły się w październiku 2009 roku pyta więc czy moŜna 

przy  następnych uchwałach dotyczących planów, zaraz po zakończeniu prac, niezaleŜnie od tego 

czy zostały wyłoŜone do publicznego wglądu, przedstawiać je radnym, aby mogli się z tym 

odpowiednio wcześnie zapoznać.  

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski nie widzi Ŝadnych przeszkód, aby radni zapoznali 

się z roboczym planem.  

Radna Pani Celina Włodarczyk przypomniała, Ŝe w przeszłości przed przystąpieniem do 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w posiedzeniach komisji 

uczestniczyła pani projektant, która miała czas i moŜliwość zaprezentowania planu i udzielania 

odpowiedzi na wszelkie pytania radnych. W przypadku powyŜszego planu pomimo, Ŝe prace nad 

nim zostały zakończone w październiku został przekazany radnym w dniu 22 stycznia br.  Chodzi  

o to, aby szanować się nawzajem, opozycja nie ma nic przeciwko zmianom, które są niezbędne 

bądź konieczne dla miasta, ale trudno  Ŝeby trzydziestokilku stronicowy materiał wrzucić radnym 

na sieć 4 dni przed sesją i wymagać podjęcia decyzji.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii komisji do powyŜszego 

projektu uchwały. 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu do 

projektu uchwały znajdującego się na druku nr 498.  

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Zygmunt śerkowski.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radna Pani Celina 

Włodarczyk poinformowała, Ŝe komisja nie wydawała opinii do projektu uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 498, natomiast na wniosek komisji na sesję w dniu dzisiejszym przybyła Pani projektant  

i szczegółowo przedstawiła projekt planu zagospodarowania przestrzennego.  

Radny Pan Leszek Michalski poinformował o pozytywnej opinii komisji Edukacji i Kultury do 

projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 498. 

Po zaprezentowaniu opinii komisji Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie 

przyjęcie projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 498. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, J. Kocoń, T. Kmiecik). 



 15

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/487/2010 (zał. nr 32). 

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany „Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kłodzka”, druk nr 499 (zał. 

nr 33). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu do 

projektu uchwały znajdującego się na druku nr 499.  

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Gospodarki Komunalnej o czym poinformował jej 

przewodniczący radny Pan Zygmunt śerkowski.  

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała jak się ma przystąpienie do zmiany studium w sytuacji 

kiedy stan faktyczny jest taki, Ŝe rozbudowa obiektu handlowego marketu E. Leclerc juŜ została 

rozpoczęta, pozwolenie na budowę zostało wydane, obiekt został rozbudowany, przykryty dachem, 

a dopiero na dzisiejszej sesji rada ma ten fakt sankcjonować. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ projekt uchwały powstał na wniosek 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego oraz Komisji Spraw 

Obywatelskich i Porządku Publicznego. Przedstawiciele firmy E. Leclerc uczestniczyli  

w posiedzeniach komisji przedstawiając koncepcję rozbudowy obiektu o część magazynową i takie 

pozwolenie wydało starostwo powiatowe, co jest zgodne z planem zagospodarowania 

przestrzennego. W nowo wybudowanym  obiekcie nie będzie handlu tylko część magazynowo – 

składowa. 

Radna Pani Celina Włodarczyk stwierdza, Ŝe wyraźnie jest zapisane, Ŝe wnioskodawca zamierza 

przeznaczyć przedmioty teren pod obiekt handlowy o powierzchni sprzedaŜy pow.2 000 m2. W roku 

2000 była bitwa o samą sprzedaŜ, w następnym roku o wydanie decyzji administracyjnej przez 

MSWiA. Wydano wówczas decyzję na obiekt handlowy o pow. nie przekraczającej 1995m2 i to jest 

faktem, natomiast w uzasadnieniu do powyŜszego projektu uchwały nie ma mowy o obiekcie 

magazynowym tylko o obiekcie handlowym o pow. powyŜej 2000m2 - stąd pytania Pani radnej. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ zapisy w uzasadnieniu są właściwe. 

Firma E. Leclerc wystąpiła z wnioskiem o powiększenie części handlowej. JeŜeli rada uchwały nie 

podejmie, nie będzie moŜna w tym kierunku wykonywać studium. Na razie wykonano obiekt 

zgodnie z planem. W przyszłości będą mogli wystąpić z wnioskiem o zmianę sposobu uŜytkowania 

to jest odrębna sprawa leŜąca w decyzji starostwa powiatowego.  

Radny Pan Zygmunt śerkowski wyjaśnił, Ŝe przedstawiciele firmy E. Leclerc zgłosili się do komisji 

przedstawiając moŜliwości rozwoju marketu. Po zapoznaniu się z koncepcją rozbudowy członkowie 

Komisji nie widzieli przeszkód, aby obiekt się rozbudował. Firma otrzymała pozwolenie na 

uŜytkowanie i aby wszystko prawnie funkcjonowało powinien być odpowiedni zapis w studium – co 

w tej chwili jest czynione. Na działaniach tych zyska równieŜ miasto bowiem będą większe wpływy 

z podatku od nieruchomości.  

Radna Pani Jolanta Kobak zapytała o ile  będą większe dochody z tego tytułu. 

Radny Pan Zygmunt śerkowski wyjaśnił, iŜ z większej powierzchni handlowej będą większe 

podatki od nieruchomości.  

Radny Pan Stanisław Ferenc uznał, Ŝe po roku 2005 z momentem wejścia do Unii Europejskiej 

zmieniły się przepisy wyŜszego rzędu i naleŜy się do nich dostosować. 
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Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz zamknął dyskusję po czym poddał pod głosowanie 

przyjęcie projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 499. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, J. Kocoń, T. Kmiecik). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/488/2010 (zał. nr 34). 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Kłodzka, druk nr 500 (zał. nr 35).  

Radny Pan Stanisław Ferenc wyjaśnił, iŜ w związku ze złoŜonym wnioskiem przez SkarŜącego  

w dniu 14 grudnia 2009r. odnośnie wykupu mieszkania oraz polubownym rozwiązaniem problemu 

(czego dowodzi dostarczone przez Pana Stanisława Pućkowskiego pismo z dnia 04 stycznia 2010 r.) 

między stronami, sprawa wygasła i tym samym skarga stała się bezzasadna, czego dowodzi 

przedłoŜony projekt uchwały. 

Pan Stanisław Ferenc podziękował Panu radnemu Z Dudzie oraz burmistrzowi W. Krzelowskiemu 

za pomoc w polubownym rozwiązaniu problemu.  

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała czy Pan Pućkowski otrzyma zwrot poniesionych nakładów 

na wymianę okien oraz kto był drugą stroną w procesie sądowym i czego sprawa dotyczyła.  

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski przypomniał, iŜ na sesji listopadowej zobowiązał się 

do przeprowadzenia mediacji. Po spotkaniu z Panem Pućkowskim ustalono oczekiwania skarŜącego. 

Ze strony urzędu warunkiem było wycofanie apelacji, którą wniósł, natomiast oczekiwał 

rekompensaty nie koniecznie za wymianę okien, tylko pokrycia kosztów za wymianę części podłóg. 

Roboty opiewają na kwotę około 2 500 zł. Pan Pućkowski szczegółowo wymienił jakie materiały są 

mu niezbędne,  zostaną one zakupione przez ZAMG.  

W wyniku takich działań Pan Pućkowski wycofał swoją skargę. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 500. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

(Nie głosowali radni: Z. Duda, J. Kocoń). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVII/489/2010 (zał. nr 37). 

 
20. Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Pan Adam Kwas zapytał jakie są plany władz miasta przy usuwaniu klęskowych opadów 

śniegu, czy na ten cel są  nadzwyczajne środki i czy zatrudnia się pracowników interwencyjnych do 

wykonywania tych prac.  

Radny Pan Tomasz śabski w nawiązaniu do wypowiedzi radnego A. Kwasa zapytał gdzie było 

miasto 8,9,10 stycznia w momencie ataku zimy. W sobotę miasto było kompletnie sparaliŜowane,  

a pojemniki z piaskiem były zasypane śniegiem. Przy omawianiu tematu związanego  

z przygotowaniem miasta do sezonu zimowego usłyszano, Ŝe miasto jest dobrze i odpowiednio 

przygotowane. Sytuacja jednak wyglądała inaczej. Po obfitych opadach gminy ościenne wywoŜenie 

śniegu rozpoczęły juŜ w poniedziałek w Kłodzku rozpoczęto wywozić śnieg we czwartek po czym  

w pewnym momencie zaprzestano. Ponadto bombardowało się mieszkańców apelami na telebimie 

aby odśnieŜać chodniki w okolicach swoich posesji, pan radny uwaŜa, Ŝe mieszkańcy mieli tę 
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świadomość i wykonywali tę pracę natomiast w takich sytuacjach miasto powinno pomagać 

mieszkańcom a nie straszyć ich sankcjami.  

Pan radny pyta co z zagroŜeniem powodziowym, jak wygląda sytuacja z droŜnością kanalizacji.  

Radny Pan Tomasz śabski zwrócił się z zapytaniem do Pana W. Krzelowskiego, który przy 

uchwalaniu statutu muzeum stwierdził, Ŝe radio znajduje się w centrum.  

W protokole z 30.10.2008 r. ówczesny radny Pan M. AwiŜeń zadał pytanie o to, kto nakazał i ile 

kosztowało kupno radio z nadajnikami (fale średnie) przez muzeum. Pan Burmistrz 

odpowiedział, Ŝe zaangaŜowane w tą inicjatywę jest Muzeum Ziemi Kłodzkiej, 

przeznaczając kwotę około 30 000 zł.  

Pan radny rozumie, Ŝe muzeum kupiło radio, a potem gdzieś ono przewędrowało.  

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała od kiedy i w jakiej wysokości miesięcznej opłacany jest 

abonament za przyznane pasmo dla tego radia.  

Temat radia wraca od 2008 roku był zapisany w realizacji budŜetu za rok 2008 widziano to radio 

jak stało w gabinecie burmistrza nawet proszono radnych na jakiś wywiad. Stąd oficjalne pytanie 

ile i od kiedy miesięcznie płacimy za poznane pasmo częstotliwości nadawania radia. 

Radna Pani Zdzisława  Górska prosi równieŜ o udzielenie odpowiedzi na piśmie; na sesji 

wrześniowej  złoŜyła wniosek o opracowanie projektu uchwały dot. zwolnienia z podatku 

przedsiębiorców w celu pokonania barier architektonicznych, upłynęło 4 miesiące pani radna nie 

wie czy na ten temat się coś robi, a we wniosku  zgłosiła swoją pomoc w opracowaniu tej uchwały. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz odczytał odpowiedź na interpelację radnej Pani Celiny 

Włodarczyk złoŜoną w dniu 11 stycznia 2010r.  

Na wcześniej zadane pytania dot. przeprowadzenia akcji zima wyjaśnień udzielił Zastępca 

Burmistrza Pan Henryk Urbanowski. Przypomniał, iŜ opady śniegu rozpoczęły się w piątek  

o godz.1900 w sobotę rano opad wyniósł 47 cm.  Ostatnie takie opady odnotowano w 1971 roku  

i wynosiły 37 cm. Przy odśnieŜaniu brano pod uwagę najpierw bezpieczeństwo ludzi potem mienia. 

Miasto było na posterunku, sztab kryzysowy kierowany był przez Pana Burmistrza  B. Szpytmę. 

Ściągnięto do pracy wszystkich pracowników ZAMG, częściowo ZWiK, pracowników Gospodarstwa 

Pomocniczego oraz firm, które wygrały przetargi w zimowym utrzymaniu dróg, dodatkowo 

zaangaŜowano 30 osób z Zakładu Karnego oraz 8 osób z KCKSiR. Najpierw zajęto się ratowaniem 

ludzi, którzy utknęli w korkach (39 tirów przez 35 godzin byli unieruchomieni). Podjęto decyzję  

o odśnieŜeniu zablokowanej drogi. Następnie udroŜniono ulice zgodnie  z przyjętymi kategoriami 

kolejności odśnieŜania, ostatnim etapem było odśnieŜanie chodników. Pan burmistrz posiada 

szczegółowy wykaz ile kaŜdego dnia pracowało ludzi i sprzętu przy uprzątaniu i wywoŜeniu śniegu. 

Ponadto na telebimie nie straszono mieszkańców tylko przypominano o obowiązku odśnieŜania 

terenu wokół posesji. Pan Burmistrz Urbanowski poinformował, iŜ prowadzenie akcji zima odbywało 

się w trudnych warunkach pogodowych przy duŜym mrozie.  

Radna Pani Zdzisława Górska poprosiła o interwencję władz miasta, aby dokonano wysadzania 

lodu na rzece. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski rozmawiał w dniu dzisiejszym z dyrektorem RZGW, 

który wyjaśnił, iŜ wysadzanie lodu moŜe mieć miejsce od końca rzeki Nysy Kłodzkiej gdzie wpada 

do Odry, bowiem rozpoczęcie działań od środka rzeki przyczyni się do powstania zatoru, który 

spowoduje jeszcze większe zagroŜenie powodziowe.  
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21. Wnioski i oświadczenia radnych.  

Radna Pani Teresa Ludwin podziękowała za pomoc i udział w organizacji imprezy dla dzieci  

i młodzieŜy niepełnosprawnej kolegom i koleŜankom radnym: Zosi Bieleckiej, Józefowi Trockiemu, 

Danusi Kołt, Zdzisławowi Dudzie, Januszowi Koconiowi, Tomaszowi śabskiemu.  Szczególne 

podziękowania pani radna skierowała pod adresem burmistrzów oraz Pana sekretarza. 

Pani radna nadmieniła, Ŝe Komisja Zdrowia formuła wniosek o zorganizowaniu sesji poświęconej 

problemom osób niepełnosprawnych, omawiając tematy związane m.in. z powołaniem sejmiku 

sudeckiego, zamontowaniem windy w urzędzie czy utworzeniem stanowiska pełnomocnika ds. osób 

niepełnosprawnych. 

Radny Pan Stanisław Ferenc w imieniu kresowian podziękował za zorganizowanie dla nich  

wspaniałej uroczystości. 

 

22. Sprawy róŜne. 

Nie zgłoszono Ŝadnych spraw róŜnych ze strony radnych. 

 

23. Zakończenie sesji.         

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr 

Brzostowicz zamknął obrady XLVII sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady 

XLVII sesji Rady Miejskiej  w Kłodzku”.  

 
 
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 1605 (1200 – 1705). 
Czas trwania sesji  5  godz.  05 minut. 
 

 

Protokół sporządziła:  

Barbara Gargasz 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku 

 

            Piotr Brzostowicz 
 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


